



افت تولید اوپک

#

تولید نفت خام کشورهای عضو اوپک در ماه نوامبر نسبت به ماه اکتبر، روزانه ۳۹۰ هزار بشکه کاهش یافت. براساس گزارش مدیریت امور اوپک و روابط با مجامع انرژی، تولید نفت ۱۱ کشور عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) بدون احتساب عراق، روزانه ۴۶۰ هزار بشکه کاهش یافت؛ لیبی با ۲۴۹ عریستان یا ۶۰هزار بشکه در روز بیشترین کاهش تولید را به خود اختصاص دادند. براساس این گزارش، تولید نفت کشورهای الجزایر، انگولا، کویت، نیجریه، قطر و امارات به ترتیب روزانه سه هزار، ۴۲ هزار، ۵۹ هزار، ۱۰ هزار، ۲۲ هزار و ۱۶ هزار بشکه کاهش یافت و تولید نفت ایران و ونزوئلا بدون تغییر ماند، در همین حال تولید نفت اکوادور نیز روزانه دو هزار بشکه افزایش یافت.

ایستگ سياه

بازگشت نفت به سمت مثبت نمودار

آینده طلای سیاه کجا رقم می خورد

محمدرضاالمحی‌نیا پس از گذراندن یک چهارشنبه میاوس‌کننده

در بازار نفت که نفت خام و سست تگ‌زاس اینترمیدیت را ۲/۲ درصد و نفت برنت دریای شمال را ۲/۴ درصد ارزان‌تر از روز قبل از آن به تعطیلات کریسمس فرستاد، معاملات روز جمعه در بازارهای جهانی قیمت هر دو نفت پایه را ۰/۵ درصد افزایش داد تا اندکی امید برای پیشواز سال نو میلادی در میان سرمایه‌گذاران ایجاد شود.

کارشناسان نفتی در لندن و نیویورک در گفت‌وگو و مکاتبات خود با پایگاه تحلیلی-اقتصادی Market Watch علت اصلی افت مجدد قیمت در معاملات روز چهارشنبه را گزارشی می‌دانند که از سوی موسسه محصولات نفتی آمریکا منتشر شد و در آن افزایش شگفت‌انگیز در ذخایر نفتی ایالات متحده آمریکا به میزان ۷/۳میلیون بشکه و برخلاف توقع از فصل، اعلام شده بود. این خبر موجب شد سرمایه‌گذاران اصلی در بازار دست از خرید بردارند اما روز جمعه با دو پشروانه قیمت آغاز شد. اعلام دولت لیبی مبنی بر ناتوانی این کشور در تولید؛ حتی به میزان مصرف داخل، خبر نخستینی بود که با واکنش نگران‌کننده بازار مو جب افزایش قیمت شد و دومین خبر مصاحبه آرکادی دوروکویچ، معاون نخست‌وزیر روسیه بود. او در مصاحبه‌ای که با شبکه تلویزیونی روسیه ۲۴ داشت، گفت که ممکن است روسیه برای مقابله با بحران قیمت نفت در سال آینده میلادی، اقدام به تغییر سیاست تولید کند، چرا که تامین سرمایه‌گذاری لازم برای افزایش تولید یا حفظ وضع موجود امری بسیار سخت است.

در همین حال کارشناسان انرژی در آمریکا آینده نزدیک بازار نفت را همچنان رو به نزول ارزیابی می‌کنند، چرا که افزایش حجم ذخایر داخلی آمریکا نشان از کندتر شدن فعالیت پالایشگاه‌های این کشور در نیمه دوم فصل سرد دارد. پالایشگاه‌ها برای آنکه بتوانند قیمت سوخت‌های مصرفی مانند بنزین و نفت گرمایشی (سفید) را افزایش دهند، تولید این محصولات را کاهش داده‌اند تا به میزان تقاضای بازار برسند. اگرچه درخواست در بازارهای داخلی آمریکا برای سوخت بسیار بالاست اما مجموعه آمارها نشان می‌دهد میزان عرضه همچنان نسبت به این تقاضا جلوتر است.

افزایش قیمت روز جمعه نفت خام برخلاف تصمیم عربستان سعودی و اظهارات وزیر نفت این کشور درباره غیرممکن بودن کاهش تولید اوپک بود. رپرتیز نیز در یک بررسی اعلام کرد خرید نفت ژاپن به‌عنوان چهارمین واردکننده بزرگ جهان طی ماه نوامبر (آبان) امسال، با افتی ۱۷/۴ درصدی به ۱۴/۶۸ میلیون بشکه رسید اما فشارها برای پایین‌آمدن قیمت نفت کافی نبود و برنت همچنان حدود ۶۰ دلار در هر بشکه به فروش می‌رسد.

درپچه

سرمایه‌گذاری خارجی در نفت و گاز ازبکستان

براساس پیش‌بینی مقامات ازبکستان، این کشور در سال ۲۰۱۵، حدود چهار میلیارد دلار سرمایه خارجی در بخش نفت و گاز، جذب خواهد کرد.

به گزارش فارس، ازبکستان در نظر دارد در سال ۲۰۱۵ میلادی برای اجرای ۱۵۶ طرح سرمایه‌گذاری معادل سه میلیارد و ۵۳۴ میلیون دلار، سرمایه‌گذاری خارجی جذب کند.

برنامه سرمایه‌گذاری برای سال آینده میلادی براساس دستور رئیس‌جمهور این کشور به تصویب رسیده است.

بر این اساس، پیش‌بینی می‌شود مقداری از این سرمایه توسط وام‌های خارجی تحت‌ضمانت دولت و مابقی این مبالغ توسط سرمایه‌گذاری‌ها مستقیم خارجی صورت خواهد گرفت.

بنابر اعلام مقامات اقتصادی ازبکستان، بیشترین مقدار سرمایه‌گذاری خارجی؛ یعنی معادل دو میلیارد و ۲۹۹ میلیون دلار برای اجرای ۳۵ طرح در زمینه‌های سوخت و انرژی است که از این مقدار برای اجرای ۱۵ طرح در زمینه نفت و گاز معادل دو میلیارد و ۷۱ میلیون دلار توسط سرمایه‌گذاری خارجی و به صورت مستقیم صورت خواهد گرفت.

کنسرسیوم شرکت‌های ک‌ره‌ای تحت سرپرستی «کogas» کارهای ساخت مجتمع گاز و شیمیایی «اوست یورت» در شمال غرب ازبکستان به ارزش چهار میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار را به پایان خواهد رساند.

همچنین شرکت ملی نفت و گاز چین (CNPC) کارهای ساخت شبکه چهارم بخش ازبکی خط لوله گاز «آسیای مرکزی و چین» را به ارزش کل ۸۰۰میلیون دلار آغاز خواهد کرد.

طبق آمار و برنامه‌ریزی‌ها پیش‌بینی می‌شود تا اواخر سال ۲۰۱۴ میلادی در ازبکستان مبلغ سه میلیارد و ۸۸ میلیون دلار سرمایه‌گذاری شود.

براساس گزارش دولت، طی ۹ماه گذشته سال جاری میلادی، معادل دو میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار سرمایه‌گذاری خارجی هزینه شده که نسبت به مدت مشابه سال ۲۰۱۳، ۱۹ درصد بیشتر است.

مدیرعامل پالایشگاه سازند خبر داد

عدم کاهش ظرفیت تولید بنزین



به‌روزرسانی و بهبود فرآیند فناوری در محیط‌های پالایشگاهی کشور، امری معمول و طبیعی است که انجام آن استمرار تولید را میسر می‌کند. مدیرعامل شرکت پالایش نفت امام خمینی(ره) سازند در واکنش به برخی اظهارنظرها درمورد کاهش تولید این شرکت، به بیان این مطلب گفت: «در هفته‌های گذشته، در مجموعه این واحد پالایشگاهی، عملیات به‌روزرسانی انجام شده و این نشان می‌دهد ظرفیت تولید بنزین و دیگر فراورده‌های نفتی کاهش نیافته است.» علی شیرازی‌زاده ادامه داد: «اورهال (تعمیرات اساسی یا به‌روزرسانی) و بررسی کیفیت روند تولید در مجموعه صنعت کشور، امری لازم است که مجموعه پالایشگاه امام خمینی(ره) سازند نیز از این امر مستثنی نیست.» وی ادامه داد: «با توجه به آغاز فصل سرد سال و لزوم تولید فراورده‌های نفتی در کشور، ذخیره‌سازی برخی از این فراورده‌ها با توجه به نیاز نیروگاه‌های کشور در دستور کار قرار گرفته است.» طرح توسعه این پالایشگاه در سال ۸۶ آغاز شده و پارسال در مدار بهره‌برداری قرار گرفته است.

مدیر امور بین الملل شرکت ملی نفت:

بهای نفت سنگین ایران کاهش یافت

قیمت نفت خام سنگین ایران در بازارهای جهانی متناسب با شرایط بازار کاهش یافته است و ارتباطی به رقابت میان کشورهای عضو اوپک ندارد.

مدیر امور بین‌الملل شرکت ملی نفت ایران با بیان این مطلب و با اشاره به اینکه کاهش قیمت نفت سنگین ایران در بازارهای جهانی به دلیل شرایط حاکم بر بازار نفت بوده است، گفت: «با توجه به کاهش قیمت نفت در بازارهای جهانی، ایران نیز قیمت نفت سنگین خود را کاهش داد و این به معنی تخفیف به مشتریان نیست.»

سیدمحسن قمصری در این باره که بعضی از کشورهای عضو اوپک برای حفظ مشتریان آسیایی

نفت و انرژی

شنبه ۶دی ۱۳۹۳ | ۴ ربیع‌الاول ۱۴۳۴ | ۲۷ دسامبر ۲۰۱۴ | شماره ۱۵۵۶

www.Farheekhtegan.ir

Sat | 27 Dec 2014 | vol.06 | No. 1556

منهای نفت

وزیر نفت:

در مصرف گاز صرفه‌جویی کنید



وزیر نفت در دو نامه مجزا به رئیس سازمان صدا و سیما و استانداران سراسر کشور از آنها خواست مدیریت مصرف گاز را پیگیری کنند. به گزارش روابط‌عمومی نفت، بیژن زنگنه روز چهارشنبه، سوم دی‌ماه در دو نامه مجزا خطاب به محمد سرفراز و استانداران سراسر کشور به یخشنامه شماره ۹۶۲۳۸در تاریخ اول آذر ۱۳۹۳ و نیز اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهوری، درمورد ضرورت صرفه‌جویی در مصرف گاز اشاره کرد و گفت: «تلاش مستمر وزارت نفت در دولت یازدهم برای افزایش ظرفیت تولید و پالایش گاز طبیعی سبب شد حدود چهار فاز جدید از طرح‌های پارس جنوبی با ظرفیت تولید روزانه ۱۰۰ میلیون مترمکعب وارد مدار شود.»

وی با بیان اینکه با اقدام‌های دیگر وزارت نفت برای افزایش برداشت از دیگر میدان‌ها، در مجموع تولید گاز کشور به رکورد تاریخی ۶۶۰ میلیون مترمکعب گاز غنی در روز رسیده است، تصریح کرد: «طی هفته‌های آتی، واحدهای دیگری نیز از مجموعه پارس جنوبی وارد مدار تولید می‌شود.» وزیر نفت با بیان اینکه مصرف بی‌رویه گاز طبیعی در بخش‌های اداری، تجاری و خانگی بسیار فراتر از رشد تولید بوده است، اظهار کرد: «شبکه گاز کشور به دلیل مصرف بی‌رویه همچنان با وضع ناپایدار روبه‌رو است.»

وی یادآور شد: «در شرایط افت فشار در شبکه گاز، برای پیشگیری از قطع گاز مصارف خانگی، اعمال محدودیت برای مصرف گاز طبیعی صنایع و نیروگاه‌ها و نیز مصرف حداکثری نفت کوره در نیروگاه‌ها اجتناب‌ناپذیر است.»

وزیر نفت خطاب به استانداران کشور گفت: «امیدواریم برای جلوگیری از هرگونه افت فشار با قطع گاز طبیعی به‌ویژه در مناطق سردسیر در فصل زمستان، اقدام‌های لازم در سطح استان‌ها انجام شود.» زنگنه افزود: «برای آگاه‌سازی عمومی مردم و تشویق آنها به مصرف بهینه، با طرح موضوع در شورای اداری آن استان، عموم دستگاه‌ها، سازمان‌ها و اداره‌ها را به صرفه‌جویی در مصرف گاز و نیز همکاری با شرکت ملی گاز در حفظ و پایداری شبکه گاز کشور مکلف کرده و به‌طور جدی بر اجرای این موضوع نظارت کنید.»

زنگنه با بیان اینکه هم‌اکنون شرکت‌های گاز استانی در این زمینه آمادگی هرگونه همراهی و همکاری با استانداران را دارند، تصریح کرد: «امیدواریم با همکاری، مشارکت و مددلی همه مسئولان و دست‌اندرکاران استانداری‌ها، زمستان امسال را بدون مشکل سپری کنیم تا در سال‌های آینده با به‌بهره‌برداری رسیدن طرح‌های جدید پارس جنوبی و توسعه فرهنگ مصرف بهینه گاز طبیعی، توازن مناسبی در تولید و مصرف گاز طبیعی به‌وجود آید.»

وزیر نفت همچنین خطاب به رئیس سازمان صدا و سیما ایران اظهار کرد: «هرگونه که مسлحست تولید شده، به‌خصوص در مناطق سردسیر، به شکل‌های مختلف اقدام کنید.»

خبر



این دلایل هستند.» این سخنان در پاسخ به کسانی بود که می‌گفتند، پس از آغاز جنگ کاهش قیمت نفت توسط کشورهای عربی عضو اوپک، شرکت ملی نفت ایران هم برای چندین بار متوالی بهای نفت سنگین صادراتی خود را کاهش داد تا از کورس ارزان‌فروشی نفت در بازار عقب نماند.

درخواست مدیرکنترل تولید NPC از دولت و مجلس:

فاینانس‌های خارجی را تضمین کنید



صنعت پتروشیمی بنگاه معاملات ملکی شده است

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی معتقد است: «در وضعیتی باید توسعه دوباره‌ای را انجام دهیم که نه پول داریم، نه اختیار.» عباس شعری‌مقدم چندی پیش در نشست خبری عنوان کرد: «قرار بود ۷۰ درصد درآمد حاصل از واگذاری شرکت‌های پتروشیمی بعد از واگذاری به شرکت ملی صنایع پتروشیمی برای سرمایه‌گذاری‌های آتی پرداخت شود، اما نشد.» وی ادامه داد: «در حال حاضر فقط باید در مناطق محروم سرمایه‌گذاری کنیم که برای این سرمایه‌گذاری نیز باید بیش از یک سال منتظر مصوبات دولت و مجلس باشیم.» شعری‌مقدم تصریح کرد: «شرکت ملی صنایع پتروشیمی در گذشته شرکت توسعه‌ای بوده است اما الان نه درآمدی دارد، نه اختیاری و تبدیل به یک بنگاه معاملات ملکی شده است.»

چون «بخش خصوصی توان مالی لازم برای سرمایه‌گذاری در صنعت پتروشیمی را ندارد، یا «توسعه بدون فاینانس خارجی امکان‌پذیر نیست، به هر حال، پتروشیمی به ۷۰درصد منابع خارجی نیاز دارد. بنیه بخش خصوصی حتی برای تامین ۳۰ درصد هم با مشکل مواجه است، چون بخش خصوصی نگاه‌خودش را دارد؛ یعنی نگاهی تجاری» مهرتاییدی بر سخنان مدیر کنترل تولید NPC، زده بودند. عباس شعری‌مقدم، مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، بارها بر این نکته تأکید داشته که تامین فاینانس پتروشیمی درحال حاضر به مسیر چین و صندوق توسعه ملی محدود شده است که به هیچ‌وجه این دو مسیر تامین مالی، برای طرح‌های

ادعای وزیر نفت پاکستان:

ایران از دریافت غرامت صرف‌نظر کرد

وزیر نفت پاکستان اعلام کرد: «براساس توافق جدید صورت‌گرفته با ایران، این کشور از دریافت غرامت تأخیر در احداث خط لوله انتقال گاز ایران به پاکستان صرف‌نظر کرده است.»

به گزارش فارس به نقل از فایننشال تایمز، براساس توافق گازی ایران با پاکستان، این کشور موظف بود تا روز اول ژانویه سال ۲۰۱۵، خط لوله انتقال گاز ایران به پاکستان را در کشور خود تمام کند و در صورت عمل نکردن به تعهدات خود، ماهانه ۲۰۰ میلیون دلار به‌عنوان غرامت به ایران بپردازد.

مدیرعامل ابفای کشور اعلام کرد

ناموفق بودن نحوه تعامل حوزه آب با مردم

طرح‌های توسعه‌ای منابع آب و آبرسانی مساله مقطعی مردم را حل کرده است و همه مشکلات را حل نمی‌کند، در واقع نحوه تعامل حوزه آب کشور با مردم ناموفق بوده است. به گزارش روابط‌عمومی شرکت آب و فاضلاب کشور، مدیرعامل ابفا با بیان این مطلب و با اشاره به اینکه منابع آب در دسترس با کیفیت شرب، روبه‌روز کمتر می‌شود و مشکل کیفی هم افزایش پیدا می‌کند، تصریح کرد: «ما به صورت کلی در اقلیمی زندگی می‌کنیم که تامین و دسترسی به آب سخت است و به مرور زمان سخت‌تر هم می‌شود، بنابراین در این مسیر به‌رغم اقدامات صورت گرفته، در ارتباط با مردم ناموفق بوده‌ایم.» حمیدرضا جانپاز گفت: «به صورت کلی، در تصویر ذهنی من تعداد تشکلات مردم‌دور درگیر موضوع آب، نسبت به سایر موضوعات کمتر است، بنابراین باید تعداد این نهاده‌ا افزایش پیدا کند تا از این پتانسیل به نحو مطلوب استفاده شود.» وی با تأکید بر اینکه مثلاً ابزار کاهنده را در اختیار مردم نگذاشته‌ایم، اظهار کرد: امیدواریم در یک تعامل دوسویه و مستمر، با تشکلهای مردم‌نهاد در ارتباط باشیم.»



هم‌اکنون می‌توانیم زیر ذخایر ارزی داریم که به ما برای مقاومت در این زمینه کمک می‌کند، اما به یقین نمی‌توانیم برای مدت طولانی ادامه دهیم.»

جلب اعتماد شرکت‌های خصوصی برای استفاده از لایسنس‌های داخلی بود. برای مثال خرید سهام طرح‌های جدید از سوی دولت و شرکت ملی صنایع پتروشیمی می‌تواند یکی از راهکارهای جلب این اعتماد باشد.

مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران به «شانا» یادآور شد: «هم‌اکنون شرکت‌های خصوصی داخلی به دلایل مختلف از جمله تحریم‌های بین‌المللی از لایسنس‌های داخلی استفاده می‌کنند، اما باید شرایط فراهم شود تا با برداشته شدن تحریم‌ها، همچنان این شرکت‌ها تمایل به استفاده از این لایسنس‌ها داشته باشند.»

به اعتقاد وی، در صنعت پتروشیمی با پایان جنگ تحمیلی، انقلابی به لحاظ توسعه رخ داد که پیش‌بینی می‌شود با برداشته شدن تحریم‌ها، چنین انقلابی با ورود سرمایه‌گذاران خارجی و فناوری روز دنیا دوباره در این صنعت رخ دهد.بنابراین، یکی از بحث‌های مهم مطرح شده، ایجاد زمینه لازم برای وقوع این انقلاب است. بر پایه گزارش‌های موجود، بدون‌تردید مهم‌ترین وضع رقابتی برای سرمایه‌گذاری

و توسعه صنایع پتروشیمی در ایران، دسترسی به خوراک مناسب این صنعت؛ یعنی گاز طبیعی، اتان، نفتا و میعانات گازی در حجمی گسترده و با قیمتی رقابتی است؛ هم‌اکنون ظرفیت صنایع تصفیه و انتقال گاز در کشور حدود ۶۰۰ میلیون متر مکعب در روز است که به‌زودی تا حد یک هزار میلیون مترمکعب در روز می‌رسد. صنعت پتروشیمی ایران به‌عنوان صنعتی پیشرو و رو به رشد در سال‌های اخیر، با وجود تمام چالش‌های پیش رو توانست به بسیاری از اهداف خود دست یابد.اکنون این صنعت ارزش آفرین به دنبال کاهش خام‌فروشی و تولید محصولات با ارزش افزوده بیشتر است تا بتواند در مسیر تحقق اقتصاد مقاومتی نقش آفرین باشد.



گاز روبه‌رو شده است. در حال حاضر روزانه چهار میلیون مترمکعب گاز در شبکه سراسری این کشور توزیع می‌شود که پاسخگوی نیاز نیست و اعتراضات در این زمینه از سوی مردم پاکستان رو به افزایش است.

در بحبوحه سقوط آزاد نفت صورت گرفت

حمایت بغداد از بی‌عملی اوپک

بهای مناسب برای نفت ۷۰ تا ۸۰ دلار هر بشکه است و مطمئن باشیم در صورت تداوم افت قیمت‌ها، اوپک مداخله خواهد کرد.

به گزارش شبکه خبری بلومبرگ، وزیر نفت عراق با بیان این مطلب تأکید کرد: «اوپک همچنان می‌تواند برای یک یا دو سال دیگر در بازارهای نفتی مداخله نکند.»

شایان ذکر است عراق در سال ۲۰۱۴ به دومین صادرکننده بزرگ نفت اوپک بدل شد ولی با این حال، بودجه سال ۲۰۱۵ خود را براساس بهای نفت ۶۰ دلار هر بشکه تنظیم کرده است. عادل عبدالمهدی، بدون اشاره به اینکه منظور از مداخله اوپک، کاهش تولید نفت است، گفت: «در صورتی که قیمت‌های نفت به روند کاهشی خود ادامه دهند، بدون شک، اوپک باید اقدام کند.»

وی عنوان کرد: «ما هم‌اکنون می‌توانیم زیر ذخایر ارزی داریم که به ما برای مقاومت در این زمینه کمک می‌کند، اما به یقین نمی‌توانیم برای مدت طولانی ادامه دهیم.»